
UCHWAŁA NR XXVII/241/21 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/203/20 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 
26 listopada 2020 roku, w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na nieruchomościach zamieszkałych położonych na terenie 
Gminy Bobolice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3e, art. 6k 
ust. 1 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. 
z 2020 r., poz.1439 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXII/203/20 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 26 listopada 2020 roku, w sprawie 
określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na 
nieruchomościach zamieszkałych położonych na terenie Gminy Bobolice po §4 dodaje się §4a - §4c w brzmieniu: 

„§ 4a. 1. W przypadku kiedy mieszkaniec/mieszkańcy danej nieruchomości z terenu gminy Bobolice 
zmieniają adres zamieszkania na inny adres na terenie gminy Bobolice i zachowują ciągłość w ponoszeniu 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, tj. ponoszą opłatę na nowozamieszkałej nieruchomości 
na terenie gminy Bobolice od miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana adresu 
zamieszkania, to właściciel nieruchomości, na której nastąpiło zmniejszenie ilości zamieszkujących osób, 
ma możliwość obniżenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na tej 
nieruchomości poprzez zmniejszenie podstawy ustalenia wysokości opłaty wskazanej w §4 pkt 1) o ilość 
wody przypadającą wprost proporcjonalnie do ilości osób zmieniających adres zamieszkania. 

2. Zmniejszenie, o którym mowa w ust. 1 następuje pod warunkiem złożenia deklaracji/korekty 
deklaracji przez obie strony, tj. przez mieszkańca zmieniającego adres zamieszkania oraz przez właściciela 
nieruchomości, na której zmniejsza się ilość zamieszkujących osób. 

3. Zmniejszenie, o którym mowa w ust. 1 liczone jest od miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiła zmiana określona w ust. 1, po spełnieniu warunku, o którym mowa w ust. 2. 

§ 4b. 1. W przypadku śmierci mieszkańca/mieszkańców danej nieruchomości z terenu gminy Bobolice, 
właściciel nieruchomości, na której nastąpiło zmniejszenie ilości zamieszkujących osób, ma możliwość 
obniżenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na tej nieruchomości poprzez 
zmniejszenie podstawy ustalenia wysokości opłaty wskazanej w §4 pkt 1) o ilość wody przypadającą 
wprost proporcjonalnie do ilości osób, które zmarły. 

2. Zmniejszenie, o którym mowa w ust. 1 następuje pod warunkiem złożenia deklaracji lub korekty 
deklaracji przez właściciela nieruchomości, na której zmniejsza się ilość zamieszkujących osób. 

3. Zmniejszenie, o którym mowa w ust. 1 liczone jest od miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiła zmiana określona w ust. 1, po spełnieniu warunku, o którym mowa w ust. 2. 

§ 4c. 1. W przypadku zwiększenia ilości osób na danej nieruchomości z terenu gminy Bobolice z tytułu 
narodzin dziecka/dzieci, właściciel nieruchomości, na której nastąpiło zwiększenie ilości zamieszkujących 
osób, ma obowiązek złożyć korektę deklaracji za gospodarowanie odpadami komunalnymi i podwyższyć 
wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na tej nieruchomości poprzez zwiększenie 
dotychczasowej podstawy ustalenia wysokości opłaty wskazanej w §4 pkt 1) o ilość wody przypadającą 
wprost proporcjonalnie do ilości obecnie zamieszkujących osób. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9843AD7-C6B1-4E2E-A1C5-10A0A5CF31FD. podpisany Strona 1



2. Zwiększenie, o którym mowa w ust. 1 liczone jest od miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiła zmiana określona w ust. 1.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bobolicach 

 
 

Franciszek Henryk Łobocki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9843AD7-C6B1-4E2E-A1C5-10A0A5CF31FD. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Podstawę ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi
średniomiesięczne zużycie wody z nieruchomości zamieszkałej liczone za okres od 1 stycznia do
31 grudnia roku poprzedzającego naliczenie opłaty, ustalone w oparciu o wskazanie wodomierza
głównego, zalegalizowanego przez RWiK Spółka z o.o. w Białogardzie.
Dokonanie korekty naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi możliwe jest
jedynie w przypadku otrzymania od przedsiębiorstwa wodno - kanalizacyjnego korekty ilości
zużytej wody, która stanowi podstawę do ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.
Na terenie gminy Bobolice miały miejsce przypadki, kiedy mieszkańcy danej nieruchomości
zmieniali adres zamieszkania na terenie gminy Bobolice i dokonywali opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi w nowym miejscu przy jednoczesnym ponoszeniu opłaty na
nieruchomości dotychczas zamieszkiwanej.
Aby uniknąć podwójnego naliczania tej opłaty na terenie gminy Bobolice, uznano za konieczne
wprowadzenie do obowiązującej Uchwały Nr XXII203/20 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 26
listopada 2020 roku, zapisu pozwalającego skorygować wysokość opłaty.
W Uchwale Nr XXII203/20 brak było również możliwości złożenia korekty w przypadku zgonu
mieszkańca/mieszkańców. Dokonuje się więc zmianę zapisów, które umożliwią korektę w wyżej
wymienionym przypadku. Jednocześnie wprowadza się zapisy dotyczące korygowania przypisu
w przypadku odwrotnym, tj. narodzin dziecka/dzieci.
W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9843AD7-C6B1-4E2E-A1C5-10A0A5CF31FD. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4a Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4a Ustęp 3

	Paragraf 1 zm. Paragraf 4b
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4b Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4b Ustęp 3

	Paragraf 1 zm. Paragraf 4c
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4c Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

